
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 69 del 20-06-2014  

 
 
OGGETTO: 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CASA COMUNALE. PROVVEDIMENTI.  
 
L'anno duemilaquattordici addì venti del mese di Giugno alle ore 14:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 

    
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta comunale n. 57 del 16.4.2014 si riapprovava il progetto esecutivo 
degli interventi di riqualificazione della casa comunale, redatto dall’arch. Fabio Tonti che prevede una 
spesa complessiva di € 860.331,98 di cui € 679.662,26 a carico del programma operativo interregionale 
“Energie rinnovabili e risparmio energetico” 2007/2013 ed € 180.669,71 a carico dell’Ente; 

VISTO che il MATTM in data 24.03.2014 prot. n. 003841 comunicava l'ammissione a finanziamento del 
progetto; 

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 19.05.2014 con cui è stato approvato il rendiconto di 
gestione esercizio finanziario 2013; 

DATO ATTO che le risultanze del rendiconto di gestione hanno determinato che l’avanzo è effettivo ed è 
sufficiente a coprire la quota comunale di € 180.669,71; 

ATTESA pertanto l’opportunità di procedere alla realizzazione del progetto esecutivo suddetto; 

ACQUISITI i pareri positivi sulla proposta della presente deliberazione da parte del Dirigente dell’Area 
tecnica e dal Dirigente Area Finanze in applicazione dell’art. 49 del T.U. approvato con D.L.vo 18/8/2000, 
n. 267; 

VISTI: 

· il D.Lgs. n. 267/2000; 

· il D. Lgs. n. 163/2006 nel testo vigente (Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture); 

· il Regolamento OO.PP. contenuto nel D.P.R. n. 207/2010; 

· il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di dare atto che la quota di cofinanziamento pari ad € 180.669,71 sarà coperta con l’avanzo di 
Amministrazione; 

di dare mandato al RUP geom. Vito La Vista per l’avvio delle procedure di indizione di gara d’appalto; 

di disporre che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del Decreto Legislativo n. 
267/2000, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, venga comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di competenza. 



Li 20/6/2014……………. 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

f.to Ing. Attilio DE NIGRIS 

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile. 

Li 20/6/2014……………. 

IL DIRIGENTE AREA FINANZE 

f.to Ing. Attilio DE NIGRIS 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
ACCERTATA la propria competenza; 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A 
1) di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la 
proposta che precede in tutte le sue parti; 
2) di rendere, infine, il presente atto deliberativo, con successiva votazione palese ed all’unanimità’, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del D Lgs.vo n.267/2000. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 23/6/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 23/6/2014_  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-06-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


